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Türkiye Merkezli 
Uluslararası Forumda 
Medyayı Anlattık
International Journalists IGFM tarafından 18 Şubat 2021 tarihinde gerçekleşen 
seminere davet edildi. Dernek Türkiye’deki medyanın durumunu anlatan bir sunum 
yaptı.
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Basın Kartı Krizi
Mezopotomya Ajans muhabiri Cemil Uğur ile ilgili 
Adalet Bakanlığı’ndan görüş istedi, Bakanlık “Basın 
mensubu değil” dedi.

S.04
Turkey Tribunal’de Basın 
Özgürlüğü Tartışıldı

The International Observatory of Human Rights (Uluslararası 
İnsan Hakları Gözlemevi) tarafından düzenlenen webinar 
serisinin üçüncüsü yapıldı. 
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Medya meslek örgütleri arasında kabul görmeye 
başlayan derneğimiz International Journalists şimdi de 
International Gesellschaft Für Menschenrechte (Uluslar-
arası İnsan Hakları Derneği) IGFM tarafından 18 Şubat 
2021 tarihinde gerçekleşen seminere davet edildi. Al-
manya merkezli uluslararası insan hakları derneği 50 yılı 
aşkın tecrübesi ile birçok ülkede kabul görmüş etkili bir 
kurum. Programda bize ayrılan bölümde, Türkiye’de son 
yıllarda gerçekleşen fikir hürriyetine getirilen kısıtlamalar 
ve medya üzerindeki baskılar sebebi ile oluşan mağduri-
yetleri Erkan Pehlivan anlattı. Sebepleri ve sonuçları ka-
dar sürecin ve mağduriyetlerin takibinde de birçok sıkıntı 
yaşandığının örnekleri ile anlatıldığı programda, değişik 
medya meslek örgütlerinin de konuya gerekli şekilde ilgi 
göstermediği, tutuklu sayılarının takibinde bile ilgisizlikler 
bulunduğu izah edildi.

Program hakkındaki detaya ulaşabileceğiniz link: https://
www.igfm.de/tuerkei-symposium-18-februar-2021/

Türkiye Özel 
Sempozyumunda 

Sunum Yaptık
International Journalists IGFM tarafından 18 Şubat 
2021 tarihinde gerçekleşen seminere davet edildi. 
Dernek Türkiye’deki medyanın durumunu anlatan bir 
sunum yaptı.

30+Dakika ‘Açık ve Net’Özgür Düşünce YayındaTR 7/24 8.Gün Programı Başladı
Gazeteci Erkam Tufan Aytav program-
larına bir yenisini ekledi. Tecrübeli 
gazeteci Ergun Babahan ve Hayko 
Bağdat ile her şeyin açık ve net 
konuşulduğu iddialı bir program 
başlattı. Program her Cuma günü 
izleyenleri ile buluşacak. Program 
linki; https://www.youtube.com/
watch?v=f-OLVPslTZA&t=3424s

Tecrübeli gazeteci Mahmut Filizer’de 
YouTube yayınlarına başladı. TR 
7/24 platformu üzerinden 8. Gün adlı 
programla yayınlara başlayan Filizer 
haftanın gelişmelerini ekranlarınıza 
taşıyor. 
Erişmek için; https://www.youtube.
com/playlist?list=PLxM3elX_- vDzPI-
f90aQzNrdp-rMtcdMKo

MoonStar TV’de Tarık Toros moder-
atörlüğünde, Prof. Dr. Eser Karakaş 
ve Prof. Dr. İbrahim Öztürk ile birlikte 
Özgür Düşünce Programı başladı. Gün-
demdeki siyasi gelişmelerin ekonomi 
penceresinden izleyicilere aktarıldığı 
program izleyiciden tam not aldı. 
Takip için; https://www.youtube.com/
watch?v=K44k7kiGiC4

Program hakkındaki detaya ulaşabileceğiniz link: https://
www.igfm.de/tuerkei-symposium-18-februar-2021/

International Gesellschaft Für Menschenrechte 
(Uluslararası İnsan Hakları Derneği)
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İki ayrı davada toplamda 
36 yıl 7 ay hapis cezasına 
çarptırıldı. Duruşmalar-
da haber kaynaklarını 
açıklaması için baskı gördü. 
Baransu, haber kaynak-
larından hiçbirinin ismini 
açıklamadı.

Yalnız Bir Gazeteci Mehmet Baransu
Mehmet Baransu, 6 yıllık tutukluğu, 10 yıllarca kesinleşmiş hapis 
cezası, bazılarından müebbetle yargılandığı ve sayısı tam olarak 

bilinemeyen davaları ile Türkiye’de baskı altındaki gazeteciler 
arasında bir numaralı isim.

Tutuklu gazeteciler için mücadele veren 
Jailed Journos Platformu her ay bir gaze-
teciye özel sosyal medya kampanyası 
gerçekleştirme kararı aldı. Böylece tutuklu 
gazetecilerin unutulmasının önüne geçilm-
esi ve her ay bir gazetecinin yaşadıklarının 
gözler önüne serilerek, haksızlıklara karşı 
duyarlılığın artırılması hedefleniyor.

İlk olarak, 6 yıldır cezaevinde olan gazeteci 
Mehmet Baransu’nun özgürlüğüne tekrar ka-
vuşması için başlatılan “MehmetBaransuya 
Özgürlük #FreeMehmetBaransu” etiketine 
binlerce kişi destek verdi. 137 bin mesaj 
atıldı ve Baransu’nun serbest bırakılmasını 
istedi.

Kampanyaya katılanlar Baransu’nun 
haberleri ve verdiği mücadele hakkında 
düşüncelerini dile getirirken diğer tutuklu 
gazeteciler ve başta KHK mağdurları olmak 
üzere tüm hukuksuzlukların giderilmesi için 

çağrıda bulundular. Tutuklanmadan önce 
üzerinde çalıştığı son konular Erdoğan ve 
partisinin üst yönetiminin karıştığı yolsu-
zluklar ile Erdoğan’ın Gülen Hareketi’ne 
yönelik başlattığı savaşın detaylarıydı. Ancak 
öncesinde Baransu, Türk Silahlı Kuvvetlerine 
yoğunlaşmış, ülkenin gündemini belirleyen 
haberlere imza atmıştı.

2007 ile 2010 arasında yazdığı ve pek çok 
demokrat kesim tarafından sahiplenilen 
haberler, Erdoğan’ın otokrat bir lidere 
dönüştüğü 2011 yılından itibaren suç 
olarak kabul edilmeye başlandı. Hapiste 6. 
yılını dolduracağı hafta, tutuklu gazetecil-
erle dayanışma platformu Jailed Journos, 
Twitter’da #FreeMehmetBaransu etiketi açtı 
ve 137 bin mesaj atıldı. Sevenleri ve meslek-
taşları Baransu’nun özgür bırakılması istendi. 
Ancak bu, Erdoğan iktidardayken pek olası 
gözükmüyor.

Baransu’nun “”O Dört Er Böyle 
Öldü: Pimini Çekip Bombayı 
Verdi” başlıklı haberi, yayın-
landığı 2009 yılında Türki-
ye’deki en prestijli gazetecilik 
ödüllerini topladı.

Türkiye’deki basın meslek 
örgütleri ise Erdoğan’ın 
öfkesine hedef olmamak için 
medya özgürlüğü raporlarında 
Baransu’nun ismini geçirmem-
eye özen gösteriyorlar.
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AYM, Van’da 2 köylünün 
helikopterden atılmasını 
haberleştirdiği için tutukla-
nan gazetecilerden Mezo-
potomya Ajans muhabiri 
Cemil Uğur ile ilgili Adalet 
Bakanlığı’ndan görüş istedi, 
Bakanlık “Basın mensubu 
değil” dedi.

Van’ın Çatak ilçesinde 
operasyona çıkan askerler-
in gözaltına aldığı Osman 
Şiban ve yaşamını yitiren 
Servet Turgut’un helikopter-
den atılması ve işkenceye 
uğramasını haberleştirdik-

ten sonra 9 Ekim 2020’de 
tutuklanan Mezopotamya 
Ajansı (MA) muhabirleri 
Adnan Bilen ve Cemil Uğur, 
Jinnews muhabiri Şehriban 
Abi ve gazeteci Nazan Sa-
la’nın avukatları, gazetecilerin 
tahliyesi için 19 Kasım’da 
Anayasa Mahkemesi’ne 
(AYM) bireysel başvuruda 
bulunmuştu.

Basın Kartı Krizi

Şubat ayı içerisinde, 17 
haberde “kişilik hakları ihlali” 
gerekçesiyle çoğunluğu ulusal 
gazetelerin haber siteleri 
olmak üzere 32 yayına erişim 
engeli konuldu. 12 haber sites-
ine erişim tamamen engellen-
di. 27 basın davası görüldü. 

Bu davalar kapsamında 7 
basın emekçisi ilk duruşma-
larına çıkarken, toplam 30 
basın emekçisi yargılandı. 
7 gazeteciye hapis cezası 
verildi. Bir gazeteci de 40 bin 

lira para cezasına çarptırıldı. 
İki ayrı soruşturma kapsamın-
da, 5 gazeteci hakkında da 
iddianameler kabul edilerek 
dava açıldı. 8 basın emekçisi, 
gözaltına alındı.4 basın eme-
kçisi, hakkındaki soruşturma 
kapsamında emniyette ifade 
verdi. Çoğunluğu Boğaziçi 
Üniversitesi rektör atamasına 
ilişkin protesto eylemlerini 
takip eden olmak üzere 
16 basın emekçisi ya darp 
edildi ya tehdit edildi ya da 
yaralandı.

2021 Şubat Ayı 
Medya Raporu

ClubHouse nedir?
Tüm dünyada ilgi ile takip 
edilen sosyal medya plat-
formlarına bir yenisi eklendi. 
Alışılagelmiş bir ana sayfa 
akışının olmadığı uygulamada, 
sesli sohbet odaları üzer-
inden etkileşim sağlanıyor. 
Uygulama şimdilik sadece 
iOS kullanıcılarına sunuluyor. 
Clubhouse’ta yazılı mesaj, 
yorum, beğeni ya da fotoğraf 
paylaşımı, görüntülü konuşma 
yapılmıyor.

Uygulamada birçok oda 
bulunuyor. Clubhouse’a üye 
olduğunuzda birçok sosyal me-

dya uygulamasında olduğu gibi 
kendi ilgi alanlarınızı işaretliyor-
sunuz. Bu odalarda ise iletişim 
sadece ses yoluyla, konuşarak 
gerçekleşiyor. Odada konuşu-
lanları sadece dinleyebilir, ya 
da moderatörden izin alarak 
sohbete dahil olabilirsiniz. 

Clubhouse uygulamasına üye 
olmak için halihazırda uygula-
mayı kullanan bir arkadaşınızın 
size davet kodu göndermesi 
gerekiyor.
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Turkey Tribunal’de 
Basın Özgürlüğü 
Tartışıldı
The International Obser-
vatory of Human Rights 
(Uluslararası İnsan Hakları 
Gözlemevi) tarafından 
düzenlenen webinar seris-
inin üçüncüsü yapıldı. 

Türkiyedeki medya 
özgürlüğü ve fikir hürri-
yetine getirilen kısıtlama-
ların görüşüldüğü pro-
gram ve hazırladığı rapor 
dikkat çekti. Raporu, ‘Basın 
özgürlüğü, demokrasinin 
temel taşıdır ve işleyen bir 
demokrasinin sağlığının 
temel göstergesidir. Özgür 
bir basının güvence altına 

aldığı denetim ve dengeler 
olmadan hiçbir demokrasi 
yaşayamaz. 

Türkiye’de basın özgürlüğü 
çok büyük bir baskı 
altında. Halihazırda birçok 
gazeteci eleştirel makale-
lerin içeriği nedeniyle uzun 
süreli cezalara mahkum 
edildi.’ Cümleleri ile duyu-
ran derneğin ilgili çalışma-
larına erişmeniz için ilgili 
link;

Son bir yılda RTÜK’ten medyaya 20 idari yaptırım 
kararı çıktı.

3 Mayıs İçin Talepler
3 Mayıs ‘Dünya Basın Özgürlüğü 
Günü’ için hazırlıklara başladık. 
Türkiye başta olmak üzere, 
basın özgürlüğü ve fikir hürriyeti 
için verdiğimiz hak mücadelesi 
için sizlerden de ekstra destek 
talep ediyoruz. Üyelerimize 
E-Mail ve Telegram abonelikleri 
üzerinden ulaştırılacak faali-

yetler için fikirlerinizi, yapabi-
leceğiniz destek çalışmalarına 
dair katkılarınızı ve gönüllü 
olarak iştirak edebileceğiniz tüm 
hususları lütfen zaman geçirme-
den uyelik@internationaljour-
nalists.org adresine göndererek 
hazırlıklarımıza siz de katılın.

Derneğimiz üyelerine ait 2021 yılı kartları hazırlandı. Üyelik kartlarınız, 
Mart ayı içerisinde adreslerinize ulaştırılacaktır. 
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https://turkeytribunal.com/tr/gunumuz-turkiye-
sinde-basin-ve- ifade-ozgurlugu/


